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INTERPELACJA
w sprawie uzupełnienia oznakowania drogowego na terenie Dziećmierowa

Na podstawie § 24 Statutu Gminy Kórnik składam niniejszą interpelację, dotyczącą 
pilnej potrzeby uzupełnienia oznakowania drogowego w obrębie miejscowości 
Dziećmierowo, w szczególności w rejonie Owocowego Wzgórza oraz ulic 
odchodzących od ul. Dworcowej.

Uzasadnienie:

Na wyjeździe z Owocowego Wzgórza - osiedla przylegającego do „starego” 
Dziećmierowa - znajdują się znaki drogowe informujące o zakończeniu obszaru 
zabudowanego oraz ograniczające prędkość. Tymczasem, przy wjeździe do 
Dziećmierowa od tej strony nie ma żadnego znaku wskazującego, że kierowcy 
ponownie wjeżdżają w teren zabudowany. Taki stan rzeczy stwarza poważne 
zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, gdyż część kierujących, nie mając 
formalnej informacji o rozpoczęciu obszaru zabudowanego, kontynuuje jazdę z 
nadmierną prędkością - często zagrażając pieszym użytkownikom drogi.

W związku z powyższym wnoszę o niezwłoczne ustawienie znaku D-42 (obszar 
zabudowany) w lokalizacji wskazanej przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego w piśmie z dnia 15.05.2023 r. nr WB2-ET.7223.59.2022. W odpowiedzi 
skierowanej do mieszkanki - inicjatorki i wnioskodawczyni - wskazano, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 11.01.2023 r. przeanalizowała sprawę i wydała pozytywną opinię 
dotyczącą ustawienia wspomnianego znaku od strony Owocowego Wzgórza - na ul. 
Głównej. Niestety, mimo upływu kilkunastu miesięcy od tej decyzji, znak nie został 
dotychczas zamontowany. Mieszkańcy nie rozumieją opóźnienia w realizacji i 
stanowczo domagają się jej niezwłocznego sfinalizowania.

Jednocześnie, w imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą o ponowne 
rozpatrzenie wniosku dotyczącego ustawienia znaków ograniczających 
prędkość (znaki B-33 lub B-34) - na poziomie 30 km/h lub maksymalnie 40 km/h - 
na wjazdach w ulice odchodzące od ul. Dworcowej w Dziećmierowie oraz na drogach 
wyjazdowych z Osiedla Owocowe Wzgórze. Na tych drogach regularnie poruszają się 



piesi, w tym matki z dziećmi w wózkach, seniorzy, dzieci jeżdżące na rowerach i 
hulajnogach, a ulice te pozbawione są chodników. W takiej sytuacji istnieje realne 
zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców.

W świetle obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
jak również zasad zrównoważonego transportu, nie sposób nie zauważyć, że wytyczne 
Komisji Bezpieczeństwa powinny w większym stopniu uwzględniać warunki lokalne, 
liczbę pieszych użytkowników dróg oraz strukturę zabudowy mieszkaniowej.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.

Z wyrazami szacunku,
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